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Arbeidsmarkedet nå – juli 2017  
”Arbeidsmarkedet nå” er et månedlig notat fra Utredningsseksjonen i Arbeids- og velferdsdirektoratet. 
Notatet er skrevet av Eugenia Vidal-Gil, Eugenia.Vidal-Gil@nav.no, 28.juli 2017. 
 
Nedgang i bruttoledigheten 
Bruttoledigheten, som er summen av helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, gikk ned med 1 300 
personer fra juni til juli, ifølge sesongjusterte tall fra NAV. Bruttoledigheten har gått ned hver 
måned siden november i fjor. Antallet helt ledige falt med 400 personer fra juni til juli, mens 
antallet arbeidssøkere på tiltak gikk ned med 900.  
 
I juli var 91 100 personer registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på tiltak hos NAV. Dette er 
8 400 færre enn i juli i fjor, hvilket tilsvarer en nedgang på 8 prosent. Bruttoledigheten utgjør nå 3,3 
prosent av arbeidsstyrken mot 3,6 prosent i fjor. 77 400 personer var registrert som helt ledige, 
hvilket er 10 300 færre enn i juli i fjor. Det tilsvarer 2,8 prosent av arbeidsstyrken mot 3,2 prosent 
for ett år siden. 13 700 arbeidssøkere deltok på tiltak i juli, som er en økning på 1 900 personer 
sammenliknet med juli i fjor. 
 
46 800 (51 %) av de som var registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på tiltak i juli mottok 
dagpenger. Det er 10 000 færre enn i juli i fjor (ikke vist i figur). De som ikke mottok dagpenger i 
juli mottok tiltakspenger (6 %), økonomisk sosialhjelp eller ingen ytelse. Noen få mottok 
arbeidsavklaringspenger (1 %).  
 
Figur 1. Utviklingen i antallet registrerte helt arbeidsledige, bruttoledigheten og arbeidsledige ifølge Statistisk 
sentralbyrås arbeidskraftsundersøkelse (AKU). Sesongjusterte tall. Januar 2009 – juli 2017  
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Ifølge Statistisk sentralbyrås arbeidskraftsundersøkelse (AKU) var 120 000 personer arbeidsledige i 
mai, noe som tilsvarer 4,3 prosent av arbeidsstyrken. AKU-ledigheten har vist en avtagende trend 
siden i fjor høst, og indikerer i likhet med NAVs ledighetstall at arbeidsmarkedet er i bedring og 
ledigheten på vei ned. Sysselsettingsveksten er likevel fortsatt relativt svak ifølge AKU. Fra februar 
til mai økte sysselsettingen med 5 000 personer.  
 
Stabilt antall nye arbeidssøkere 
Det ble i gjennomsnitt registrert 850 nye arbeidssøkere per virkedag hos NAV i juli. Korrigert for 
sesongvariasjoner har tilgangen på nye arbeidssøkere1 per virkedag holdt seg forholdsvis stabilt de 
siste fire månedene, etter å ha vært avtakende siden januar i fjor (figur 2).  
  
I juli var 9 600 personer registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på tiltak med en 
arbeidssøkervarighet på under fire uker. Dette er 1 200 (-11 %) færre enn i juli i fjor. Blant de som 
ble ledige i juli var de vanligste yrkesbakgrunnene butikk- og salgsarbeid, personer med uoppgitt 
eller ingen yrkeserfaring samt serviceyrker og annet arbeid (figur 3). Til sammen utgjorde disse 
cirka en tredjedel av de som hadde en arbeidssøkervarighet på under fire uker. Industriarbeid samt 
ingeniør- og ikt-fag hadde den største nedgangen i antallet med arbeidssøkervarighet på under fire 
uker sammenliknet med juli i fjor. Ledere hadde den største prosentvise nedgangen. 
 
Figur 2. Tilgang av arbeidssøkere per virkedag. Trend. Januar 2009 - juli 2017 

 
 
Kilde: NAV 
 
 
 

                                                 
1 Inkluderer helt ledige, delvis ledige, arbeidssøkere på tiltak og andre arbeidssøkere. 
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Figur 3. Antall helt ledige og arbeidssøkere på tiltak med arbeidssøkervarighet under 4 uker, etter yrkesbakgrunn. Juli 
2016 – juli 2017 
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Utviklingen i internasjonal økonomi  
Det internasjonale pengefondet (IMF) venter at veksten i den globale økonomien vil ta seg opp 
framover. I sin siste prognose fra juli anslår IMF at det globale bruttonasjonalproduktet (BNP) vil 
øke med 3,5 prosent i år og 3,6 prosent neste år, mot 3,2 prosent i 2016. Selv om disse anslagene er 
uendret siden april, er de ulike landenes bidrag til den globale veksten blitt revidert.  
 
IMF har nedjustert vekstanslagene for USA i 2017 og særlig i 2018. I tillegg til en lavere BNP-
vekst i USA i første kvartal i år enn i andre halvår i fjor, er begrunnelsen til nedjusteringen økt 
usikkerhet om når og til hvilken grad den foreslåtte ekspansive finanspolitikken vil bli iverksatt. 
Veksten i eurosonen2 har derimot blitt oppjustert som følge av den positive utviklingen de to siste 
kvartalene. Oppjusteringen gjelder alle store økonomiene i eurosonen: Tyskland, Frankrike, Italia 
og Spania. Høyere vekst i eurosonen, som er Norges viktigste handelspartner, kan bidra til høyere 
etterspørsel etter norske varer og tjenester framover. Veksten i Kina har også blitt oppjustert gitt 
sterk vekst i første kvartal og forventninger om fortsatt ekspansiv finanspolitikk.  

Utviklingen i norsk økonomi 
Tallene for igangsettingstillatelser til nye boliger viste en oppadgående trend fra slutten av 2014. 
Denne tendensen stoppet i november i fjor og antallet igangsettingstillatelser har holdt seg relativt 
stabilt på et høyt nivå siden, ifølge sesongjusterte tall fra Statistisk sentralbyrå (SSB). Det ble gitt 
13 prosent flere igangsettingstillatelser til nye boliger fra mai 2016 til juni 2017 enn i den 
foregående tolvmånedersperioden. Samtidig har den høye igangsettingen av nye boliger, sammen 
                                                 
2 Eurosonen inkluderer Belgia, Tyskland, Estland, Hellas, Spania, Frankrike, Italia, Kypros, Latvia, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Nederland, Østerrike, Portugal, Slovenia, Slovakia og Finland.  
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med noe strammere kredittpraksis etter at den nye boliglånsforskriften trådde i kraft i januar i år, 
bidratt til å dempe boligprisveksten. Ifølge sesongjusterte tall fra SSBs prisindeks for brukte 
boliger, falt boligprisene med 0,4 prosent i gjennomsnitt for hele landet fra første til andre kvartal i 
år. Det var en bred nedgang, men boligprisene falt mest i Oslo-området. I andre store byer, blant 
annet Stavanger, var det derimot vekst i boligprisene. Sammenliknet med andre kvartal i fjor var 
boligprisene fortsatt 6,9 prosent høyere. 
 
Varekonsumet steg med 1,7 prosent i mai, ifølge sesongjusterte tall fra SSB. Det var kraftig vekst i 
kjøp av bil som bidro mest til veksten. Varekonsumindeksen kan vise store variasjoner fra måned til 
måned, men den betydelige oppgangen i mai kan tyde på veksten i varekonsumet vil ta seg opp i 
andre kvartal.  
 
Ifølge SSBs produksjonsindeks økte industriproduksjonen med 0,4 prosent fra tremånedersperioden 
desember – februar til mars – mai. Produksjonsoppgangen var størst innen bygging av skip og 
oljeplattformer, og det var også oppgang innen maskinreparasjon og -installasjon. Andre næringer 
som også leverer til oljeindustrien, som maskinindustri samt dataindustri og elektrisk 
utstyrsindustri, hadde derimot en nedgang. Ser man kun på utviklingen fra april til mai, gikk 
industriproduksjonen ned med 0,3 prosent. Sammenliknet med mai i fjor og korrigert for 
virkedager, var industriproduksjonen uendret i mai i år. I denne tolvmånedersperioden har 
produksjonen innen oljeraffinering, kjemisk og farmasøytisk industri økt mest, mens maskinindustri 
samt bygging av skip og oljeplattformer har hatt den største nedgangen. 
 

Nedgang i bruttoledigheten for de fleste yrkesgruppene 
Bruttoledigheten falt for de fleste yrkesgruppene fra juni til juli justert for normale 
sesongvariasjoner. Nedgangen i antallet ledige og arbeidssøkere på tiltak var størst for 
industriarbeidere, fulgt av ingeniør- og ikt-fag. Dette var den sjuende måneden på rad med nedgang 
i bruttoledigheten for ingeniører og ikt-yrker, etter at den hadde økt siden 2013. Tabell 1 i 
tabellvedlegget viser utviklingen i den sesongjusterte bruttoledigheten for de ulike yrkesgruppene 
siden juli 2016. 
 
Sammenliknet med juli i fjor er det personer med yrkesbakgrunn fra bygg og anlegg, industriarbeid 
samt ingeniør- og ikt-fag som har hatt den største nedgangen i bruttoledigheten (figur 4).  
 
Bruttoledigheten som andel av arbeidsstyrken var i juli høyest innen barne- og ungdomsarbeid 
(6,0 %) (figur 5). Bruttoledigheten var lavest innen undervisning med 1,3 prosent av arbeidsstyrken. 
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Figur 4. Prosentvis endring i bruttoledigheten, dekomponert i endring for helt ledige og arbeidssøkere på tiltak etter 
yrkesbakgrunn. Juli 2016 – juli 2017 
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Figur 5. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak i prosent av arbeidsstyrken etter 
yrkesbakgrunn. Juli 2017  
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Industriarbeid 
Personer med yrkespraksis innen industriarbeid utgjør den største yrkesgruppen blant de 
arbeidsledige (figur 6). I juli var 10 500 industriarbeidere registrert som helt ledige eller 
arbeidssøkere på tiltak. Det er 2 100 færre enn for ett år siden. Hvis vi ser på enkeltyrker, er det 
sveisere, platearbeidere og operatører innen boring som har hatt den største nedgangen i 
bruttoledigheten sammenliknet med juli 2016. 

Bygg og anlegg 
Det siste året har bruttoledigheten falt relativt mest innen bygge- og anleggsyrker. Ved utgangen av 
juli var 8 400 personer registrert som helt ledige med denne yrkesbakgrunnen. Dette er 2 000 færre 
(-19 %) enn for ett år siden. Bruttoledigheten har gått ned for de fleste yrkene innen bygg og anlegg. 

Ingeniør- og ikt-fag 
Ved utgangen av juli var 8 100 personer registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på tiltak med 
denne yrkesbakgrunnen. Dette er 1 100 færre enn i juli i fjor, og tilsvarer en nedgang på 12 prosent. 
Det er særlig blant ingeniører og sivilingeniører innen petroleum, bergverk og metallurgi at 
bruttoledigheten har gått ned det siste året.  
 
Figur 6. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak etter yrkesbakgrunn. Antall personer. Juli 
2017 
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Færre kortidsledige, men flere har gått lenge ledig 
Sammenliknet med juli i fjor har bruttoledigheten økt blant de som har vært arbeidssøkere i over 
halvannet år, mens færre har vært arbeidssøkere i under halvannet år (figur 7). Til sammen var det i 
juli 2 500 flere helt ledige og arbeidssøkere på tiltak som hadde vært arbeidssøkere i mer enn 
halvannet år enn det var i juli i fjor, en økning på 14 prosent. Særlig Rogaland og Hordaland har 
hatt en stor økning i denne gruppen.  
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Figur 7. Prosentvis endring i bruttoledigheten, dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
arbeidssøkervarighet. Juli 2016 – juli 2017 
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Figur 8. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter arbeidssøkervarighet. Antall personer. 
Juli 2017 
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Bruttoledigheten faller i de fleste fylkene 
I juli gikk bruttoledigheten ned eller holdt seg stabil i de aller fleste fylkene, justert for normale 
sesongvariasjoner, og bruttoledigheten faller nå også i fylkene som har opplevd størst økning de 
foregående årene. Det var bare Sogn og Fjordane som hadde en liten økning i bruttoledigheten (2 
%) i juli.3 Tabell 2 i tabellvedlegget viser den sesongjusterte utviklingen i fylkene fra og med juli 
2016. 
 
Sammenliknet med juli i fjor var bruttoledigheten lavere i alle fylker i juli i år (figur 9). Aust-Agder 
(-21 %) og Nordland (-16 %) hadde den største nedgangen.  
 
Rogaland har fortsatt høyest bruttoledighet målt som andel av arbeidsstyrken, med 4,7 prosent. 
Sogn og Fjordane har lavest bruttoledighet med 1,9 prosent av arbeidsstyrken (figur 10).  
 
 
 
Figur 9. Prosentvis endring i bruttoledigheten dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
fylke. Juli 2016 – juli 2017 
 

 
 
Kilde: NAV 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3 Vi har her definert økning som en vekst på minst 0,5 prosent siste måned, og samtidig minst 15 personer. 
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Figur 10. Bruttoledigheten i prosent av arbeidsstyrken etter fylke. Juli 2017  
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Ledigheten blant innvandrere 
36 500 (40 prosent) av de som var helt ledige eller arbeidssøkere på tiltak i juli er innvandrere. 
Figur 11 viser de 20 fødelandene hvor flest av de ledige innvandrerne kommer fra. Personer fra 
disse 20 landene utgjør 66 prosent av de ledige innvandrerne. I juli var Polen (5 600), Somalia 
(2 400) og Litauen (2 100) de tre vanligste landbakgrunnene blant ledige innvandrere. 
 
Figur 11. Bruttoledighet dekomponert i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter fødeland. Antall personer. 20 
vanligste fødeland er vist. Juli 2017.  
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Bruttoledigheten har økt mest for personer som er født i Syria (108 %) og Eritrea (22 %) det siste 
året (se figur 12). For personer født i Sverige har bruttoledigheten falt med 19 prosent i samme 
periode.  
 
Figur 12. Prosentvis endring bruttoledighet, dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
fødeland. Juli 2016 - juli 2017 
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Spesielle forhold 
 
Tilgang ledige stillinger  
NAV startet i 2017 arbeid med å øke andel stillinger på nav.no slik at NAV og arbeidssøkere i 
Norge kan finne flere ledige jobber. Dette er et pågående arbeid hvor endringene skjer gradvis. 
Dette arbeidet medfører at statistikk over ledige stillinger både fanger opp endringer i 
arbeidsmarkedet og NAVs arbeid for å øke andelen stillinger på nav.no. Ved tolkning av statistikk 
over tilgang ledige stillinger bør man være oppmerksom på dette.  
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Tabellvedlegg 
 
Tabell 1. Utviklingen i summen av registrerte arbeidsledige og arbeidssøkere på tiltak etter yrkesbakgrunn. Juli 2016 – 
juli 2017. Sesongjusterte tall 
  jul. 16 aug. 16 sep. 16 okt. 16 nov. 16 des. 16 jan. 17 feb. 17 mar. 17 apr. 17 mai. 17 jun. 17 jul. 17 

Ledere 1 383 1 349 1 352 1 358 1 362 1 415 1 392 1 369 1 404 1 406 1 393 1 388 1 373 

Ingeniør- og 
ikt-fag 9 192 9 356 9 507 9 684 9 807 9 942 9 521 9 309 9 096 8 865 8 643 8 403 8 145 

Undervisning 2 077 1 927 2 079 2 112 2 103 2 070 2 061 2 087 2 115 2 138 2 112 2 025 2 029 

Akademiske 
yrker 1 659 1 680 1 699 1 700 1 695 1 707 1 713 1 728 1 703 1 697 1 671 1 641 1 605 

Helse, pleie og 
omsorg 6 389 6 333 6 372 6 494 6 540 6 565 6 585 6 552 6 508 6 527 6 518 6 457 6 461 

Barne- og 
ungdomsarbeid 5 289 5 277 5 341 5 294 5 200 5 247 5 120 5 123 5 028 5 017 5 095 4 909 4 980 

Meglere og 
konsulenter 3 342 3 382 3 390 3 397 3 442 3 519 3 416 3 390 3 404 3 369 3 268 3 233 3 196 

Kontorarbeid 9 504 9 448 9 464 9 580 9 614 9 608 9 495 9 492 9 339 9 214 9 008 8 996 8 885 

Butikk- og 
salgsarbeid 11 159 11 131 11 027 11 001 11 030 11 022 10 899 10 805 10 724 10 649 10 748 10 639 10 485 

Jordbruk, 
skogbruk og 
fiske 

1 980 1 958 1 974 1 945 1 991 1 980 1 969 1 942 1 915 1 938 1 912 1 915 1 847 

Bygg og anlegg 11 733 11 631 11 162 10 983 11 010 10 630 10 548 10 395 10 287 10 328 9 968 9 676 9 486 

Industri-arbeid 13 343 13 299 13 205 13 270 13 192 12 963 12 829 12 548 12 229 11 994 11 555 11 428 11 145 

Reiseliv og 
transport 9 448 9 403 9 322 9 329 9 396 9 455 9 430 9 348 9 226 9 111 8 982 9 000 8 887 

Serviceyrker og 
annet arbeid 10 076 10 030 9 971 9 940 10 005 9 975 9 977 9 904 9 807 9 719 9 603 9 546 9 444 

Ingen 
yrkesbakgrunn 
eller uoppgitt 

5 246 5 252 5 236 5 128 5 039 4 962 4 951 4 931 5 057 4 876 4 989 5 050 5 094 
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Tabell 2. Utviklingen i summen av registrerte arbeidsledige og arbeidssøkere på tiltak etter fylker. Juli 2016 – juli 2017. 
Sesongjusterte tall 
  jul. 16 aug. 16 sep. 16 okt. 16 nov. 16 des. 16 jan. 17 feb. 17 mar. 17 apr. 17 mai. 17 jun. 17 jul. 17 

Østfold 5 832 5 830 5 626 5 628 5 620 5 548 5 642 5 506 5 492 5 428 5 217 5 247 5 248 

Akershus 9 447 9 424 9 315 9 326 9 141 9 110 9 009 8 959 8 742 8 640 8 474 8 476 8 418 

Oslo 14 585 14 554 14 415 14 430 14 272 14 229 14 134 13 941 13 902 13 633 13 514 13 412 13 436 

Hedmark 2 747 2 698 2 669 2 610 2 571 2 530 2 482 2 578 2 503 2 497 2 530 2 479 2 382 

Oppland 2 338 2 383 2 394 2 379 2 343 2 300 2 300 2 327 2 334 2 343 2 338 2 368 2 288 

Buskerud 4 960 4 968 4 920 5 002 4 990 5 037 4 942 4 930 4 936 4 962 4 971 4 943 4 930 

Vestfold 4 756 4 707 4 721 4 768 4 819 4 837 4 859 4 863 4 896 4 856 4 743 4 712 4 690 

Telemark 3 455 3 416 3 348 3 324 3 300 3 252 3 256 3 299 3 200 3 154 3 078 3 028 3 017 

Aust-Agder 3 007 2 800 2 815 2 799 2 803 2 756 2 677 2 642 2 627 2 600 2 508 2 481 2 371 

Vest-Agder 4 276 4 225 4 184 4 198 4 202 4 154 4 048 3 993 3 930 3 958 3 759 3 788 3 745 

Rogaland 13 902 13 948 13 849 13 902 14 080 13 988 13 787 13 589 13 322 13 233 13 055 12 657 12 468 

Hordaland 11 335 11 347 11 341 11 407 11 690 11 710 11 526 11 256 11 110 11 023 10 950 10 830 10 715 

Sogn & 
Fjordane 1 219 1 127 1 224 1 221 1 218 1 234 1 131 1 193 1 191 1 124 1 112 1 165 1 187 

Møre & 
Romsdal 5 306 5 305 5 419 5 456 5 484 5 484 5 484 5 424 5 311 5 223 5 063 5 096 4 994 

Sør-Trøndelag 5 175 5 222 5 262 5 313 5 283 5 234 5 106 5 101 4 971 4 977 5 039 4 905 4 747 

Nord-
Trøndelag 1 988 1 963 2 001 1 983 1 991 1 997 1 933 1 912 1 935 1 956 1 972 1 877 1 811 

Nordland 3 833 3 792 3 787 3 721 3 779 3 707 3 722 3 631 3 620 3 575 3 436 3 374 3 242 

Troms 2 189 2 128 2 184 2 207 2 260 2 281 2 203 2 148 2 146 2 120 2 110 2 123 2 091 

Finnmark 1 581 1 467 1 503 1 539 1 519 1 428 1 577 1 521 1 556 1 593 1 532 1 521 1 519 
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